
رد درخواست تسریع پرونده ترامپ
دیوان عالی ایالات متحده درخواست بازرس ویژه برای 
تصمیم گیری ســریع درباره پرونده ترامــپ و انتخابات 
۲۰۲۰ را رد کــرد. این پرونده درباره این اســت که آیا او 
از تحت پیگرد قرار گرفتن برای سخنرانی قبل از حمله 
هوادارانــش به کنگره در ســال ۲۰۲۱ مصونیت دارد یا 
خیر. جک اسمیت، بازرس ویژه رسیدگی به این پرونده 
در ماه آگوســت ترامپ را به توطئه بــرای ایجاد مانع بر 
ســر راه یک روند رسمی و تحریک به آشوب متهم کرده 
بود. وکلای ترامپ اقدامات ترامپ را به عنوان بخشی از 
»مسئولیت رسمی او به عنوان رئیس جمهور« از عواقب 
قضایــی، مصون خوانــده بودند. بعــد از رد این ادعا در 
دادگاه، وکلای ترامــپ درخواســت تجدیدنظر کردند و 
اســمیت از دیوان عالی خواست تا رأساً و پیش از موعد 
در این باره دخالت کند، نظر بدهد و دادگاه تجدیدنظر 
را دور بزند تا روند پرونده تســریع شــود. دیوان عالی اما 
درخواســت اســمیت را با حکمی تک جمله ای و بدون 
توضیح بیشــتر رد کرد. ترامــپ از این تصمیم که باعث 

طولانی شدن رسیدگی می شود، استقبال کرده است.

اوکراین راه حل نظامی ندارد
نخست وزیر اسلواکی گفت: »هیچ راه حل نظامی برای 
درگیری در اوکراین وجود ندارد و حتی با حمایت غرب، 
کی یف نمی تواند بر روسیه چیره شود.« روبرت فیتسو، 
رئیس جدید دولت اسلواکی گفت: »اندکی پس از آغاز 
جنــگ، دو فرصت برای مذاکرات صلح وجود داشــت. 
اوکراین همچنین آماده امضای قرارداد با روسیه بود اما 
سپس آنها ولودیمیر زلنسکی )رئیس جمهوری اوکراین( 
را از امضای توافقنامه صلح منع کردند.« فیتسو تصریح 
کرد، »راه حل نظامی وجود نــدارد« و غرب باید بپذیرد 
که »اوکراین نیروی کافــی نظامی برای معکوس کردن 
وضعیــت را در اختیار نــدارد« و اوکرایــن در انجام ضد 
حمله »ناتوان« اســت. او ادامه داد: »ما می توانیم همه 
ســلاح های دنیا، همه پول ها را )در اوکراین( بریزیم، اما 
روســیه هرگز از نظر نظامی شکست نخواهد خورد. ما 
اکنون از ســال ۲۰۲۳ به ۲۰۲۴ می رویم و خواهیم دید 
که روســیه شروع به دیکته کردن شرایط حل وفصل این 

درگیری خواهد کرد.«

واکنش حماس و جهاد اسلامی 
به قطعنامه شورای امنیت

حماس قطعنامه شــورای امنیت ســازمان ملل متحد 
برای افزایش ارســال کمک های بشردوستانه به غزه را 
»گام ناکافی« توصیف کرد. حماس از این قطعنامه که 
خواستار گسترش دسترسی به کمک های بشردوستانه 
در غزه می شــود اما درخواست برای آتش بس  فوری در 
آن وجود ندارد، انتقاد کرد. حماس اعلام کرد: »این یک 
گام ناکافی اســت و با ملزومات وضعیت فاجعه باری که 
توسط ماشــین نظامی تروریست )رژیم صهیونیستی( 
در غزه ایجاد شــده سازگار نیســت«. در بیانیه حماس 
همچنین آمده که این بیانیه »شامل تصمیم بین المللی 
برای توقف جنگ نسل کشی توسط اشغالگر تروریست 
علیــه مــردم فلســطین در غــزه نمی شــود«. حماس 
همچنین اعلام کرده »آمریکا دست به تهی کردن اساس 
این قطعنامــه زده و از اراده جامعه بین المللی و مجمع 
عمومی سازمان ملل در توقف تجاوز علیه مردم بی دفاع 
فلسطین ســر باز زده است«. جهاد اسلامی فلسطین 
نیز این قطعنامــه را »ناامیدکننده« خواند و اعلام کرد، 
این قطعنامه »شکست بزرگی را برای شورای امنیت در 
پایان دادن به یک جنگ کشتار آمریکایی که با دستان 

صهیونیستی انجام می شود، ثبت کرد.«
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انتخابات عمومی اندونزی  ۱۴ فوریه ]۲۵ بهمن[ �
 انتخابات، در هر شرایطی یک پروژه عظیم 
لجستیکی است اما تصور کنید انتخابات در 
کشوری با ۲۷۵ میلیون نفر جمعیت برگزار 
شود که در ۱۷ هزار جزیره پخش شده اند و 
تمامش هم در یک روز باشــد. به اندونــزی خوش آمدید. قانون 
اساسی اندونزی، رئیس جمهور مستقر، جوکو ویدودو معروف به 
جوکووی را از شرکت در انتخابات برای دور سوم منع می کند. سه 
کاندیدای پیشــتاز برای جانشینی او از این قرار هستند: پرابووو 
سوبیانتو، گانجار پرانووو و آنیس باسوِندان. پرابووو پیشتاز است. او 
یک سپهبد بازنشســته ارتش است که داماد سوهارتو، دیکتاتور 
اندونزی بود. پرابووو، بعد از برکناری سوهارتو در سال ۱۹۹۸، از 
ارتش اخراج شــد و به خاطر نقض حقوق بشر برای دو دهه حق 
ورود به ایالات متحده نداشت. او برای سومین بار است که نامزد 
ریاســت جمهوری می شود. او دو بار به جوکووی باخته است و از 
سال ۲۰۱۹ هم به عنوان وزیر دفاع مشغول بوده است. در نوعی 
بازی انتخاباتی، او پسر ارشــد جوکووی را به عنوان نامزد معاون 
اولی در کنار خود انتخاب کرده اســت. گانجار دو دوره فرماندار 
جاوای مرکزی، سومین استان پرجمعیت اندونزی بوده است. او 
به عنوان نامزد حزب جوکووی در انتخابات شــرکت کرده است. 
گانجار با ارتقاء زیرساخت های اســتان، نمره بالایی در دورانش 
گرفت، در عین حال، اوایل امســال هم برخی رأی دهندگان را از 
خــود دور کرد؛ وقتی با اجازه به اســرائیل برای شــرکت در جام 
جهانی زیر ۲۰ســاله ها در جــاوای مرکزی، مخالفــت کرد. این 
تصمیم باعث شــد اندونــزی میزبانی را از دســت بدهد. آنیس 
فرماندار جاکارتا اســت. او که در ایــالات متحده درس خوانده و 
دکترای علوم سیاســی از دانشگاه ایلینوی شمالی دارد، رئیس 
دانشگاه اسلامی است و محبوب گروه های اسلام گرا. اگر هیچ 
نامــزدی روز ۱۴ فوریه ۵۰ درصد رأی نیاورد، دو نامزد اول در دور 

دوم و نهایی رقابت خواهند کرد.

 انتخابات ملی هند �
آوریل-می ]بین فروردین تا خرداد ۱۴۰۳[

 انتخابات ملی هند، شاهدی برای شگفتی 
دموکراسی است. کشوری با ۱/۴میلیارد نفر 
جمعیت که به بیــش از ۱۰۰ زبان مختلف 
حــرف می زنند، به جای اســلحه یــا امتیاز 
میراث داری سلسله ها، با صندوق رأی تصمیم می گیرند که چه 
کسی حاکم خواهد بود. در سال ۲۰۲۴، هند اعضای هجدهمین 
»لوک سابها« یا »خانه ملت«، پارلمان ملی اش را انتخاب خواهد 
کرد. حزب یا ائتلافی که کنترل لوک سابها را در اختیار بگیرد، در 
مرحله بعد نخست وزیر را برخواهد گزید. شانس بالایی هست که 
نارنــدرا مودی و حزب او، حزب بهاراتیا جاناتا یا حزب مردم هند، 
بی جِی پی، برنده سومین انتخابات متوالی شان بشوند و از نیاز به 
ائتلاف برای حکومت هم دور بمانند. اوایل همین ماه، بی جی پی 
انتخابــات را در ســه ایالت هند برد و نشــان داد کــه پیام حزب 
همچنــان نــزد رأی دهنــدگان گــوش شــنوایی دارد. در واقع، 
نظرسنجی ها نشان می دهد که تقریباً از هر ۱۰ هندی، هشت نفر 
عملکرد مودی را تأیید می کنند؛ عددی که عملًا هر رئیس دولت 
دموکراتیک دیگری از خدایش اســت داشته باشد. موفقیت 
مودی بازتاب چند عامل است. در سمت مثبت ماجرا، 
اقتصاد هند رشد ۷ درصدی دارد، درآمدها را در 
سراســر کشــور افزایش می دهد و این 
حــس را برمی انگیزد کــه فردا از 
امــروز بهتــر خواهد بــود. در 
ســمت منفــی، دولــت مودی 
مخالفان را گرفتار زندان و تهدید 
کرده است و فضای بحث سیاسی را 
هم تنگ تر کرده اســت. بی جی پی از 
ضعف حزب کنگره هم بهره برده اســت؛ 
حزبــی که برای شــش دهــه اول بــر صحنه 
سیاست کشور مسلط بود اما فروغ خود را از دست 
داده اســت. ادامه تسلط انتخاباتی ممکن است برای 
بی جی پی خوب باشــد اما ممکن هم هست که به معنای 

تخریب بیشتر دموکراسی هند باشد.

 انتخابات ریاست جمهوری مکزیک �
۲ ژوئن ]۱۳ خرداد[

 احتمالًا ســال دیگر، ایــن موقع، مکزیک 
اولیــن رئیس جمهــور زن خــود را خواهد 
مکزیــک،  اساســی  قانــون  داشــت. 
رئیس جمهور مســتقر، آندرس مانوئل لوپز 
اوبرادور را که بیشــتر به نام »آملو« شــناخته می شود، از شرکت 
دوباره در انتخابات منع می کنــد، با اینکه حمایت ۶۶ درصدی 
مردم از عملکرد او حسادت هر رهبر منتخبی را که اسمش نارندرا 
مودی نیست، برمی انگیزد. حزب مورنا، حزب آملو که حزب حاکم 
است، ]خانم[ کلاودیا شینباوم را به عنوان کاندیدا فرستاده است. 
او شــهردار ســابق مکزیکوســیتی اســت و متحد قدیمی آملو. 
غافلگیرکننده نیست که او قول »مســئولیت کامل« برای ادامه 
سیاست های آملو داده است. احزاب پیشتاز مخالف در مکزیک 
تحت پرچم »فرنته آمپولیو پور مهیکو« یا »جبهه گســترده برای 
مکزیک«، اف اِی ام، همدست شده اند تا ]خانم[ شوچیل گالوز را 
به عنوان کاندیدایشان اعلام کنند. او سناتور سابق حزب راست 
میانه نشنال اکشن یا »اقدام ملی«، پی اِی ان است. شینباوم در 
حال حاضر، با فاصله، پیشتازی راحتی در نظرسنجی ها دارد و 
بــدون تردید محبوبیت آملو به او کمک می کنــد. او می تواند به 
چندیــن موفقیت آملو اشــاره کنــد، قابل توجه ترین شــان نرخ 
روبه نزول فقر، اقتصادی در حال رشد با نرخی بیش از ۳ درصد و 
تورم روبه مهار؛ اما جرم و جنایت و خشونت که بخش زیادی از آن 
به کارتل های مواد مخدر مربوط است، همچنان مشکل عظیمی 
است. قاچاق فنتانیل به آن سوی مرز با ایالات متحده، تنش ها با 
واشــنگتن را افزایش داده و باعث شده است درخواست ها برای 
حمله ارتش آمریکا به کارتل ها کلید بخورد. همزمان، مهاجرت به 
ایالات متحده روابط با ایالات متحده را بیشتر دچار تنش می کند 
و بیشــتر این مهاجرت هم از ســوی افرادی است که از مکزیک 
به عنوان کریدور ترانزینی اســتفاده می کنند. هر کس کار را در 

دسامبر آینده از آملو بگیرد، کارهای زیادی خواهد داشت.

 انتخابات پارلمان اروپا �
۶ تا ۹ ژوئن ]۱۷ تا ۲۰ خرداد[

 بلــه، اروپا پارلمان دارد. یا دقیق تر، اتحادیه 
اروپــا پارلمــان دارد. از لحاظ قدرت شــبیه 
پارلمان هــای ملــی نیســت و ضعیف ترین 
سازمان از میان نهادهای حکمرانی اتحادیه 
اروپا هم هست؛ اما یک قدرت مهم دارد: نظر نهایی را در انتخاب 
رئیس کمیســیون اروپا خواهــد داد، یعنی مرکز قــدرت واقعی 
اتحادیه اروپا. اورسولا وون در لاین، هنوز نگفته آیا قصد دارد برای 
یک دوره پنج ســاله دیگر نامزد شــود یا نه. شهروندان ۲۷ کشور 
عضو اتحادیه اروپا، ۷۲۰ نماینده برای پارلمان انتخاب خواهند 
کرد که از ســال ۲۰۲۴ تا ۲۰۲۹ در پارلمان خواهند بود. این ۱۵ 
کرسی بیشتر از تعداد اعضای پارلمان فعلی اروپاست که در سال 
۲۰۱۹ شــروع شــد. هر کشــور عضو، برای مجموعه نامزدهای 
خودش رأی می دهد. سن رأی در برخی کشورها تا ۱۶ سال هم 
پایین می رود، )اتریش، آلمان، مالت( اما در بیشــتر کشورهای 
عضو، ۱۸ سال است. بیش از ۴۰۰ میلیون اروپایی واجد شرایط 
رأی دادن هســتند و این باعث می شود، انتخابات پارلمانی اروپا 
دومیــن انتخابات بزرگ جهان بعد از انتخابات ملی هند شــود. 
سوال کلیدی این است که در ژوئن آینده، چقدر از اروپایی ها رأی 
خواهند داد. مشارکت در انتخابات ۲۰۱۹، ۵۱درصد بود. این با 
معیارهای جهانی عدد تحسین برانگیزی نیست؛ اما بالاترین نرخ 
مشارکت در ربع قرن گذشته در انتخابات پارلمانی اتحادیه اروپا 
بود. سوال دیگر این است که آیا سیاستمداران پوپولیست، جای 
پای بزرگتری در پارلمان اروپا می یابند یا نه، یعنی مشابه اتفاقی که 
اخیراً در چند انتخابات پارلمان ملی افتاده است. حزب مردم اروپا 
که برای یک ربع قرن حزب مســلط در پارلمان اروپا بوده است، 

پیشتر حرکتش به سمت راست را شروع کرده است.

انتخابات بلژیک  ۹ ژوئن ]۲۰ خرداد[ �
 بلژیک، به جز بهترین شکلات جهان، یکی 
از جالب توجه ترین انتخابــات جهان را هم 
دارد. بلژیک رسماً رکورد جهانی گینس بابت 
طولانی ترین مدت بدون تشکیل دولت را در 

اختیار دارد. بعد از انتخابات ملی ژوئن ۲۰۱۰، ۵۴۱ روز یا حدود 
۱۸ ماه طول کشید تا بلژیک دولت تشکیل دهد. بیشتر پیچیدگی 
سیاست بلژیک نتیجه اختلاف بین دو گروه زبانی اصلی کشور 
است: فلاندری ها که هلندی صحبت می کنند و حدود ۶۰ درصد 
از جمعیــت را تشــکیل می دهند و والون ها که فرانســوی حرف 
می زنند و ۴۰ درصد را تشکیل می دهند. )جامعه بسیار کوچک 
آلمانی زبانی هم هســت که به رســمیت شــناخته می شــود.( 
فلاندری ها و والون ها هر کدام بر بخشی از کشور تسلط دارند و از 
زمانــی که بلژیــک در ســال ۱۸۳۰ با جداشــدن از هلند بنیان 
گذاشته شــد، همزیستی ناآرامی داشــته  اند. ژوئن آینده وقتی 
بلژیکی ها رأی می دهند، اعضای پارلمان های منطقه ای، فدرال و 
اروپایی خود را انتخاب خواهند کرد. با این کار، ممکن است آن ها 
ناخواسته تصمیم بگیرند که بلژیک به تاریخ بپیوندد. حزب راست 
افراطی ولمز بلانگ، در حال حاضر پیشتاز نظرسنجی ها در میان 
فلاندری ها اســت. رهبر این حزب ]تــوم  وان خریکن[ می گوید 
بلژیک یــک »ازدواج اجباری« اســت و او طلاق می خواهد. این 
ممکن است یاوه گویی باشد. تنش ها بین فلاندری ها و والون ها در 
سال های اخیر فروکش کرده اند؛ اما حزب ولمز بلانگ مخالفت با 
مهاجرت را برگ برنده خود می بیند. موفقیت اخیر پوپولیست های 
راست گرا در هلند و جاهای دیگر در اروپا، حاکی از این است که 

ممکن است، آنچه قابل تصور نیست، قابل تصور شود.

انتخابات عمومی ایالات متحده ۵ نوامبر ]۱۵ آبان[ �
 هیچ انتخاباتی در ۲۰۲۴، به اندازه انتخابات 
عمومی ایالات متحده پیامد نخواهد داشت. 
ریاست جمهوری، یک سوم کرسی های سنا و 
همه کرسی های مجلس نمایندگان موضوع 
انتخابات هســتند. رقابت ریاســت جمهوری دارد جوری چیده 
می شود که تکرار رقابت ۲۰۲۰ باشد، با تقابل جو بایدن در مقابل 
دونالد ترامپ. اگر ترامپ ببرد، او به گروور کلیولند خواهد پیوست، 
تنها آمریکایی دیگری که دو دوره غیر متوالی رئیس جمهور بوده 
اســت؛ اما توجه شدیدی که به این رقابت اســت، به این خاطر 
نیست که برای مسابقات اطلاعات عمومی سوژه درست خواهد 
کرد؛ بلکه به خاطر نگرانی ها از این بابت اســت که ممکن است 
منجر به مرگ دموکراســی آمریکایی و برهم ریختن نظم جهانی 
شود. ترامپ، برخلاف همه شواهد، اصرار دارد انتخابات ۲۰۲۰ از 
او دزدیده شــده اســت. او همچنین درباره »سزای«؛ از آن هایی 
حرف می زند که با او مخالفت کرده  اند. این ها باعث هشدارهایی 
در این باره شده است که او قصد دارد ایالات متحده را در »مسیر 
دیکتاتوری« قرار دهد. به همین شکل، حملات دنباله دارش به 
ناتو، بی اعتنایی اش به تغییرات اقلیم و وعده هایش برای استفاده 
از تعرفه هــا برای قراردادن »حلقــه ای دور اقتصاد آمریکا« باعث 
گمانه زنی هایــی در ایــن بــاره شــده اســت کــه دوره دوم او، 
سیاست های جهانی را به هم خواهد ریخت. اینکه ترامپ یا بایدن 
بتوانند دستور کارهای خود را پیش ببرند، تا حد زیادی بسته به 
ایــن خواهــد بــود کــه در کنگره چــه اتفاقــی خواهــد افتاد. 
جمهوری خواهان به نظر آماده پس گرفتن کنترل ســنا هستند. 
برعکــس، دموکرات ها ممکن اســت مجلس نماینــدگان را پس 
بگیرنــد. در مجموع، رأی نوامبر آینده ممکن اســت بالاخره آن 
انتخاباتی شود که آن ادعای همیشــگی را برآورده خواهد کرد: 

مهمترین انتخابات دوران زندگی ما.

 انتخابات عمومی آفریقای جنوبی  �
)زمان برگزاری اعلام خواهد شد(

 شــاید شــروع دموکراســی ها از حفظ شان 
آســان تر باشــد. انتخابات آینــده آفریقای 
جنوبی ممکن است این فرضیه را ثابت کند. 
گذار آفریقای جنوبی از آپارتاید به دموکراسی 
کارآمد از بســیاری جهــات یک معجزه بود. بخش زیــادی از آن 
موفقیت، مدیون نلسون ماندلا بود که برخلاف بسیاری از رهبران 
انقلابی دیگر، در مقابل وسوســه اســتبداد مقاومت کرد؛ اما در 
طول سالیان، دولت آفریقای جنوبی نتوانسته است، نتایجی را 
تحویــل دهد کــه بســیاری از رأی دهنــدگان انتظار داشــتند، 
در حالی که به نظر می رسید، رهبران حزب »کنگره ملی آفریقا« یا 
اِی ان ســی که سه دهه است بر سیاست آفریقای جنوبی مسلط 
بوده است، بیشتر به افزایش ثروت خود علاقه مند هستند تا حل 
مشکلات کشور. انتخابات ۲۰۲۴ ممکن است این روند نزولی را 
متوقــف کند یا به آن شــتاب دهد. این انتخابــات تحت قوانین 
انتخاباتی جدید برگزار می شود که باید به چالش کشیدن وضعیت 
کنونی را تسهیل کند. یکی از ویژگی های این قوانین جدید در این 
راســتا، این است که کاندیداهای مســتقل حالا می توانند برای 
انتخابات نامزد شوند. اِی ان سی باید نگران باشد. حمایتش برای 
اولین بار در انتخابات ۲۰۲۱ به زیر ۵۰ درصد نزول کرد. این افت 
بازتابی از اتهامات گسترده فساد علیه مقامات حزب، به علاوه آمار 
بالای بیکاری، سرعت پایین رشد اقتصادی و زیرساخت های در 
حال پوســیدگی بــود. به رغم این اخبار بد، ســیریل رامافوســا، 
رئیس جمهور آفریقای جنوبی که در مقابل اتهامات فساد از خود 
دفاع کرده است، احتمالًا برای دور دوم نامزد خواهد شد. »اتحاد 
دموکراتیک«، بزرگترین حزب مخالــف آفریقای جنوبی امیدوار 
است با همکاری دیگر احزاب مخالف، دنیا را شوکه کند و قدرت را 
از چنگ اِی ان سی خارج کند. این به نظر کار بعیدی می آید، اما 
اگر اِی ان ســی پیروز شود، ممکن اســت روند نزولی دموکراسی 

آفریقای جنوبی همین طور ادامه یابد.

حمایت ۶۶ درصدی 
مردم از عملکرد او  
]آملو[ حسادت هر 
رهبر منتخبی را که 

اسمش نارندرا مودی 
نیست، برمی انگیزد. 
حزب مورنا، حزب 

آملو که حزب حاکم 
است، ]خانم[ کلاودیا 

شینباوم را به عنوان 
کاندیدا فرستاده 

است

ژوئن آینده وقتی 
بلژیکی ها رأی 

می دهند، اعضای 
پارلمان های منطقه ای، 
فدرال و اروپایی خود 

را انتخاب خواهند 
کرد. با این کار، 

ممکن است آن ها 
ناخواسته تصمیم 

بگیرند که بلژیک به 
تاریخ بپیوندد


